
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЬШ 
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ, 

СПОРТ ДА ТУРИЗМ 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Ш УДЫ К ПРИКАЗ

« » t.'C 'i-  а R L 2& М  г. №

Об объявлении государственной аккредитации общественных 
организаций для наделения их статусом региональных спортивных 

федераций по виду спорта «воднолыжный спорт»

В соответствии с пунктами 3 и 4 Порядка проведения государственной 
аккредитации региональных общественных организаций или структурных 
подразделений (региональных отделений) общероссийских спортивных 
федераций для наделения их статусом региональных спортивных федераций, 
утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 1 августа 2014 г. № 663 (далее - Порядок), п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить государственную аккредитацию общественных 
организаций для наделения их статусом региональных спортивных федераций 
по виду спорта «воднолыжный спорт».

2. Установить, что срок подачи общественными организациями 
в Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики 
Марий Эл заявлений, сведений и документов, предусмотренных 
пунктом 7 Порядка, по виду спорта «воднолыжный спорт» составляет 
20 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

3. Консультанту управления по физической культуре и спорту 
А.С.Березиной опубликовать настоящий приказ на официальном портале 
Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл 
в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления по физической культуре и спорту В.Н.Пронину.

Министр Л.Баттокова


